
 

 

 

  

Les mer side 4

Erlend Jordal åpner Vardendagene 2019 flankert av Nylund 
skolekorps som spilte under åpningen mens forventningsfulle 
sjåfører forbereder seg til rennebilløp

«Frivilligheten er noe av det som gjør at folk 
trives med å bo på Storhaug»,

slik ordla Erlend Jordal, som representerte Bydelsutvalget, 
seg da han åpnet de 32. Vardendagene. Han framhevet 
viktigheten av at organisasjoner og lag over lang tid har 
vært og er med på å bygge gode miljøer for barn og unge på 
Storhaug noe denne bydelsfesten er med på å understreke.
9. september

Sett av dagen!
 

Hva er en Changemaker gruppe: Opptatt av bærekraft og 
begrensning av forbrukertankegangen, sier noen 
konfirmanter som har startet en samtale- og 
aksjonsgruppe. På sidene 4 og 5 finner du mer om 
Changemaker og de to nye Changemaker- gruppene som 
ungdommene har startet i Stavanger dette året. 

Se flere bilder på side 6. 

 

 

Ta vel imot denne gruppa av speidere som saman
med andre KFUK/KFUM speidere over heile
landet vil samle inn penger til GLOBAL aksjon 
torsdag 14. november. På side 5 finn du meir om 
aksjonen og speiderarbeidet i Varden og bli 
gjerne med i speideren!

Varden menighet ønsker alle i bydelen en 
velsignet jul og et godt nytt år. Hjertelig 
velkommen til våre arrangementer i 
advents- og julehøytiden!

 

Varden cafe har startet 
middags-serveringen. Se 
åpningstider på side 8.
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Den gamle skomakeren av  

Den gamle skomakeren 

 

Leo Tolstoj  
 Det var en gang en fattig, gammel skomaker som bodde helt alene i et 
kjellerrom. Det var bare ett vindu i rommet, og det satt så høyt oppe på veggen 
at skomakeren bare kunne se føttene på folk som gikk forbi. Kone og barn var 
dødd fra ham. Han måtte arbeide hardt for å tjene nok til leien for rommet, til 
mat og litt brensel. Hele dagen lappet han sko, men om kvelden likte han å sitte 
foran den velse ovnen og lese i den eneste boken han eide. Boken var en bibel 
etter hans kone. I den leste han om Jesus om gikk rundt og snakke med folk i 
Galilea. En kveld sa han til seg selv:  - Om jeg bare kunne få se ham, da ble det 
lettere for meg å gjøre det som er rett.  Da den gamle mannen hadde lagt seg den 
kvelden, hørte han en mild røst si navnet sitt.  - Jeg skal komme til deg i morgen, 
Adjevitj.  Skomakeren styrtet opp og svarte:  - Herre, kommer du til meg?  Men 
det hørtes ikke en lyd i det vesle rommet, så Adjevitj trodde han hadde drømt.   

Morgenen etter tenkte han på røsten med det samme han våknet, og sa til seg 
selv:  - Tenk om Herren ville komme til meg! Men det var naturligvis bare en 
drøm. Han stod opp og laget seg sterk, mørk te. Og akkurat da han var ferdig 
med å spise frokost, hørte han noen som trampet så kraftig på fortauet. Han 
klikket ut og så føttene til den gamle mannen som måkte snø. Adjevitj forstod at 
gamlingene måtte være gjennomfrossen, og han gikk til døren, og bad ham 
komme inn og varme seg. Så gav Adjevitj ham te og litt grovt brød. Den gamle 
mannen takket og rakte de stive nevene fram mot varmen. En stund etter gikk 
han, og Adjevitj satte seg til å lappe sko. Han arbeidet flittig til middagstid. Da 
fikk han høre et barn gråte, og kikket ut av vinduet. Han så føttene på en kone 
som gikk forbi, og bak henne så han føttene til et lite barn. De små skoene var 
hullete, den vesle frøs så han gråt. Adjevitj gikk til døren og bad kona komme 
inn og varme seg. Hun fortalte at mannen hennes var soldat, og at han var blitt 
forflyttet til en annen by. Og siden hun ikke hadde penger, kunne hun ikke reise 
med toget, Hun og barnet skulle gå den lange veien. Adjevitj la merke til hvor 
tynnkledd hun var. Han tenkte:  - Maria ville nok gjerne ha gitt henne sjalet.    

Han gikk til kisten der han gjemte de få eiendelene sine, fant fram sjalet etter 
Maria og gav det til den fremmede. Han fant også fram et par fine små røde sko. 
De var ferdige på et par sting nær, og akkurat passe til den vesle gutten.    

Adjevitj tenkte på sine egen gutt som var blitt syk og døde like før de nye skoene 
ble ferdige. Han syntes det var vondt å skilles fra skoene, men han mente at 
barnet trengte dem. Adjevitj satte seg på den vesle krakken og gjorde dem i 
stand på noen minutter, og så gav han dem til den vesle gutten. Barnet ble 
henrykt over den glade, vakre fargen på de nye skoene og spratt omkring og sa:  
-Jeg blir varm på bena av de røde skoene.  Adjevitj gav kona den sterke teen sin 
og litt brød, og hun takket ham for alt han hadde gjort for henne. Så snart hun 
var gått, satte Adjevitj seg til med arbeidet igjen. Han lappet mange par sko, og 
til slutt ble det så mørkt at han ikke kunne se å arbeide lenger. Han laget te igjen 
og skulle akkurat til å spise kveldsmat. I det samme hørte han lyden av føttene 
som sprang forbi, og han hørte også hissige stemmer. Han gikk til døren og så en 
gutt komme løpende. Etter ham kom eplekona som hadde en bod på hjørnet. 
Hun var sint og ropte:  - Jeg skal få deg på politistasjonen!  Gutten svarte:  - Du 
må få tak i meg først.   

Adjevitj bad dem komme inn begge to. De slo seg ned foran varmen, og han 
delte teen og de siste brødskivene med dem. Så sa gutten:  - Det var ikke riktig 
av meg å stjele eplet fra henne, men jeg var sulten. Jeg skal betale deg for det jeg 
tok, så snart jeg kan tjene noen penger.  Kona svarte:  - Du trenger ikke betale 
meg. Jeg burde gitt deg et, når du bad om det.  

Jeg visste ikke at du var sulten.  Adjevitj snakket med gutten, og han lovte at han 
aldri skulle stjele epler mer.Da eplekona og gutten var gått, satt Adjevitj seg 
foran varmen og leste på nytt om Jesus som gikk rundt og snakket med folk i 
Galilea. Og igjen tenkte han:  - Om han bare ville snakke med meg, så ville det 
være lettere for meg å gjøre det som er rett.Da skinte et lysskjær i det vesle 
rommet, og Adjevitj hørte en røst som sa:  - Jeg har vært hos deg i dag, Adjevitj.   

Adjevitj reiste seg fort og sa:  - Herre, når var du hos meg? Jeg var så opptatt 
med mitt ringe arbeid at jeg ikke merket det. Jeg var hos deg i morges med den 
gamle mannen som skuffet snø. Jeg var hos deg ved middagstid med moren og 
barnet. Jeg var hos deg i kveld med kvinnen og gutten. Jeg var sulten, og du 
delte det lille du hadde med meg. Jeg frøs, og du lunet meg med klær, varmet av 
din kjærlighet. Det du gjorde for disse, Adjevitj, det gjorde du også  for  meg. 
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det hørtes ikke en lyd i det vesle rommet, så Adjevitj trodde han hadde drømt.   

Morgenen etter tenkte han på røsten med det samme han våknet, og sa til seg 
selv:  - Tenk om Herren ville komme til meg! Men det var naturligvis bare en 
drøm. Han stod opp og laget seg sterk, mørk te. Og akkurat da han var ferdig 
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som gikk forbi, og bak henne så han føttene til et lite barn. De små skoene var 
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forflyttet til en annen by. Og siden hun ikke hadde penger, kunne hun ikke reise 
med toget, Hun og barnet skulle gå den lange veien. Adjevitj la merke til hvor 
tynnkledd hun var. Han tenkte:  - Maria ville nok gjerne ha gitt henne sjalet.    

Han gikk til kisten der han gjemte de få eiendelene sine, fant fram sjalet etter 
Maria og gav det til den fremmede. Han fant også fram et par fine små røde sko. 
De var ferdige på et par sting nær, og akkurat passe til den vesle gutten.    

Adjevitj tenkte på sine egen gutt som var blitt syk og døde like før de nye skoene 
ble ferdige. Han syntes det var vondt å skilles fra skoene, men han mente at 
barnet trengte dem. Adjevitj satte seg på den vesle krakken og gjorde dem i 
stand på noen minutter, og så gav han dem til den vesle gutten. Barnet ble 
henrykt over den glade, vakre fargen på de nye skoene og spratt omkring og sa:  
-Jeg blir varm på bena av de røde skoene.  Adjevitj gav kona den sterke teen sin 
og litt brød, og hun takket ham for alt han hadde gjort for henne. Så snart hun 
var gått, satte Adjevitj seg til med arbeidet igjen. Han lappet mange par sko, og 
til slutt ble det så mørkt at han ikke kunne se å arbeide lenger. Han laget te igjen 
og skulle akkurat til å spise kveldsmat. I det samme hørte han lyden av føttene 
som sprang forbi, og han hørte også hissige stemmer. Han gikk til døren og så en 
gutt komme løpende. Etter ham kom eplekona som hadde en bod på hjørnet. 
Hun var sint og ropte:  - Jeg skal få deg på politistasjonen!  Gutten svarte:  - Du 
må få tak i meg først.   

Adjevitj bad dem komme inn begge to. De slo seg ned foran varmen, og han 
delte teen og de siste brødskivene med dem. Så sa gutten:  - Det var ikke riktig 
av meg å stjele eplet fra henne, men jeg var sulten. Jeg skal betale deg for det jeg 
tok, så snart jeg kan tjene noen penger.  Kona svarte:  - Du trenger ikke betale 
meg. Jeg burde gitt deg et, når du bad om det.  

Jeg visste ikke at du var sulten.  Adjevitj snakket med gutten, og han lovte at han 
aldri skulle stjele epler mer.Da eplekona og gutten var gått, satt Adjevitj seg 
foran varmen og leste på nytt om Jesus som gikk rundt og snakket med folk i 
Galilea. Og igjen tenkte han:  - Om han bare ville snakke med meg, så ville det 
være lettere for meg å gjøre det som er rett.Da skinte et lysskjær i det vesle 
rommet, og Adjevitj hørte en røst som sa:  - Jeg har vært hos deg i dag, Adjevitj.   

Adjevitj reiste seg fort og sa:  - Herre, når var du hos meg? Jeg var så opptatt 
med mitt ringe arbeid at jeg ikke merket det. Jeg var hos deg i morges med den 
gamle mannen som skuffet snø. Jeg var hos deg ved middagstid med moren og 
barnet. Jeg var hos deg i kveld med kvinnen og gutten. Jeg var sulten, og du 
delte det lille du hadde med meg. Jeg frøs, og du lunet meg med klær, varmet av 
din kjærlighet. Det du gjorde for disse, Adjevitj, det gjorde du også  for  meg. 

 

 

 

 

 

 

 

Skolen er i gang igjen, og 594 
elever ble ønsket velkommen til 
flotte, nymalte skolebygninger nå 
i oktober. De fem 
skolebygningene har fått en runde 
med grundig oppussing både ute 
og inne i løpet av sommerferien, 
mens skolegården var tom for 
elever og lufta fri fra støvet som 
ellers virvles opp av travle 
barneføtter. 
  
Vi gleder oss over yngre 
mannskap til hjelp der ute og her 
hjemme. Faniry (datter til Noro) er 
ferdig med sin Master 2 i Engelsk 
og pedagogikk ved Universitetet i 
Antananarivo, der hun har 
fokusert på det som i gassisk 

sammenheng regnes som moderne 
pedagogikk. Hvordan kan dagens 
lærere bevege seg mot en bedre 
læringskultur der elevene 
oppmuntres til å tenke selv, i 
motsetning til et tradisjonelt 
læringsmiljø preget av 
papegøyepedagogikk" hvor eneste 
fokus er at det fins ett riktig, 
ferdigpugget svar? Hun tar med ny 
kunnskap hjem til Voantsinapy, 
og har i forbindelse med nytt 
skoleår kurset lærerne til å 
reflektere over egne metoder, for å 
bidra til at elevene selv 
undervisningen.  
  
Hjemme i Norge er Gry W. 
Nielssen og Gro Smørdal blitt med 

i styret for støtteforeningen. 
Begge har god kjennskap både til 
Voantsinapy og Madagaskar. Eva 
W. Nielssen reiser ut på besøk til 
skolen i november / desember, og 
vi gleder oss til å dele hennes 
opplevelser med dere når hun 
kommer tilbake. 
  

Vi nærmer oss juletider, og tar 
gjerne imot ekstra gaver 
øremerket "Julemåltid" så vi kan 
stelle i stand julefeiring for alle i år 
også. Som vanlig ønsker vi å gi de 
fattigste familiene litt klær og 
ekstra god mat i forbindelse med 
dette. Ta gjerne kontakt.  
 
Sigrunn og Per Skjæveland

Hilsen fra familien 
Rangøy i Kamerun 
 
For første gang skal vi feire jul uten 
besøk fra Norge, men vi gleder oss 
veldig likevel. Janna på 3 snakker ofte 
om kofferten med julegaver fra Norge 
som vi skal åpne på julaften. Martin 
på 1,5 snakker ikke enda, men man 
kan bare forestille seg engasjementet 
når gavetildelingen skjer. Det er godt 
at ungene har noe å se frem til etter at 
kaninen vår sannsynligvis ble spist av 
en hund bare noen uker etter at vi fikk 
den. Vi foreldre tenker mer på det 
deilige pinnekjøttet som allerede 
ligger i frysen og julegodtene som blir 
sendt med andre besøkende fra 
Norge. Og så er det juleantrekket som 
må sys. Matchende stoff til hele 
familien er kjøpt inn, så nå er det bare 
å få sving på symaskinen slik at alle 4 
kan stille i samme antrekk 1. juledag. 
 
Her i Kamerun er tørketiden akkurat 
begynt og med den kommer 
gresshoppene, eller "hoppedyr" som 
vi kaller dem. Hele kvelden hører vi 
"bomp, bomp" mot vinduene når 

hoppedyrene kolliderer i vinduet i et 
forsøk på å komme seg inn til lyset. 
Det er best å holde dører og vinduer 
lukket ellers blir huset fullt av dem.  
 
Ting ruller og går på gjestehuset som 
Gunnar jobber med. En travel høst 
med flere konferanser og seminarer 
har hjulpet på bunnlinja. Vi håper at 
resultatet for 2019 blir bedre enn 
tidligere. 
 
Eline jobber med å følge opp 
prosjektene som NMS støtter innen 
helse, miljø og utdanning her i 
Kamerun og skal fra og med 
november også begynne å følge opp 
tilsvarende prosjekter i andre land 
NMS arbeider i. Det er ikke lenger så 
mange misjonærer så vi som er må trå 
til der det trengs uavhengig av 
landegrenser. Forhåpentligvis vil det 
føre til at gode ideer og praksiser i 
større grad kan "smitte over" fra land 
til land. Det er spennende arbeid. 
 
Tusen takk for all støtte som gjør at vi 
kan fortsette å jobbe for å utrydde 
fattigdom, bekjempe urettferdighet og 
dele evangeliet. 

Følg gjerne med på bloggen for NMS-
Kamerun: nms.no/kamerun 
og på vår private 
blogg: afrika.rangoy.com/ 

 

Sennepsfrøskolen på Madagasker–  
Sennepsfrøskolen - oppusset til å ta imot nærmere 600 elever 

 

Eline, Martin, Gunnar og Janna 
Rangøy 
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Aktive grupper i Stavanger

Det er mange år siden vi har hatt 
noen Changemaker grupper i 
Stavanger og derfor er det veldig 
gledelig at vi høsten 2019 – fikk to 
nyopprettede grupper i forbindelse 
med konfirmantarbeidet vi i 
Varden menighet er med i: 
Konfirmanttiden i Sentrum.

Kirkens Nødhjelp og 
Changemaker

Changemaker er en organisasjon 
som opprinnelig springer ut av 
Kirkens Nødhjelp. Changemaker 
var Kirkens Nødhjelps ungdoms-
organisasjon. For noen år siden 
valgte Kirkens Nødhjelp å 
selvstendig-gjøre Changemager 
som en selvstendig organisasjon –
slik den er i dag. 

Changemaker har fem 
fokusområder de ønsker å jobbe 
mest aktivt med: 

- Fred, 
- Gjeld og kapitalflukt,

- Internasjonal handel  
- Klima  
- Miljø. 

Måten gruppene jobber på er å 
være synlige både lokalt og 
nasjonalt – og organisasjonen 
jobber mest inn mot de politiske 
prosessene. I tillegg er 
Changemaker en oponions-
påvirker. 

Neste års konfirmanter
Den andre Changemaker gruppa 
består av konfirmanter som 
startet konfirmanttiden sin dette 
året. Gruppen er på 9 stykker –
men vi regner med at gruppen vil 
vokse i løpet av året. Denne 
gruppen har sin base her i 
ungdomskjelleren i Varden 
kirke. 

Changemaker gruppa fra Varden 
stod bl.a. nylig på Arneageren og 
delte ut «Verdens beste nyheter» -
som er en avis som forteller om 
hvordan noen av alle de flotte 

tingene som skjer i forhold til 
arbeidet for å nå FN’s 17 
bærekraftmål. 

Gruppen i Varden var som sagt på 
HøstSNU en tid tilbake og i høst 
har de også hatt kurs i det å skrive 
leserinnlegg i media – og til våren 
blir det både Klimaseminar og 
flere andre arrangementer som 
ungdommene selv utarbeider 
underveis. Changemaker gruppa 
er åpen for alle ungdom mellom 
14 og 18 år. Så hvis du kjenner 
noen i denne aldergruppa som vil 
være med år forandre verden – så
gi dem et tips om denne gruppen. 

Årets konfirmanter Vi er et 
nyoppstartet lokallag i 
Changemaker. Vi holder til i U-
kirke, som er Norges eldste 
bedehus i Nygata.

Vi er syv jenter på 14 og 15 år fra 
St. Svithun ungdomsskole og 
Tastaveden ungdoms-skole. (se 
bildet nederst på forrige side) Vi 
møtes to ganger i måneden og 
snakker om små og store saker, 
knyttet til Changemaker. 

 
Ungdommer engasjerer seg for bærekraftig miljø 

 

 
Fra venstre: Årets konfirmanter samlet til møte. Ellen Margrete Rangnes 
Homlong, Erle Ingeborg Sinnes, Anna Blikom Vollan, Hannah Plener, 
Mathea Bø Hansen, Mathea Eckhoff Dagestad. Marie Bergesen Himle (ikke 
tilstede på bildet) 
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Changemaker sine tema er fred, 
global helse, klima og miljø, gjeld 
og kapitalflukt, internasjonal 
handel og "vi krever 
klimarettferdighet". I år er 
klimafordrevne hoved-fokus for 
hele Changemaker. I tillegg til å 
diskutere disse sakene og 
planlegge arrangementer og 
stands, koser vi oss med kakao og 
frukt.

Noen fra denne gruppen gjorde en 
fantastisk innsats på 
Vardendagene – der de hadde 
ansvaret for lynlotteriet – med alle 
de kjekke premiene som fantes 
der. Og noe av det som var veldig 
kjekt var at de nettopp der fikk 
vise frem litt av profilen til hva en 
Changemaker gruppe er: Opptatt 
av bærekraft og begrensning av 
forbrukertankegangen. Her fant vi 
nemlig en hel masse «resirkulerte» 
gevinster – som var like kjekke for 
barna som vant – som alt annet.

Det siste vi gjorde var å gå rundt i 
klesbutikker for å spørre de 
ansatte om hva de vet om klærne 
sin opprinnelse og produksjon. Vi 
ville finne ut om butikkene 
virkelig vet om de driver med etisk 
og bærekraftig produksjon, og tar 
dette på alvor, avslutter jentene.

Anders Hildeng Næss og 
Changemaker-gruppa i U-kirka

Speiderane i Varden 
aktive i regn og 
haustmørke

 
Kveldsmoro på week-enden på
Madland

14.november skal vi ha 
GLOBALAKSJON . Dette er
KFUK-KFUM sin globale 
innsamlingsaksjon til inntekt for 
arbeid for ungdom sine rettigheiter 
og  medvirkning i Sør-Sudan, 
Tanzania og Palestina. Opne døra 
når speidarane ringjer på og hjelp 
oss å hjelpe andre ungdomar som 
ikkje har det like bra som oss!

Helga 25.-27. oktober reiste 30 
Vardenspeidarar til speidarhytta 
på Madland. Dette er hausten sin 
store ”happening” – og speidarane 
prioriterer heller dette enn diverse 
bursdagsfeiringar . På denne turen 
er alle frå 4. klasse inviterte –og 
det er utruleg flott å sjå det gode 
samholdet vi har klart å skape  
mellom dei yngste speidarane på 9 
år til den eldste på 18! 

Speidararbeidet er basert på det å 
gje speidaren tidleg ansvar – og 
det er utruleg kjekt å sjå  at 
patruljeførarne tek ansvar og 
følgjer opp!

5. desember er det duka for den 
tradisjonelle adventsfesten for 
Vardenspeiderne. Set av kvelden 
og bli med speidaren din på ei fin 
tilstelling i Varden kyrkje. 

 
Kirkeklokka under speiderg-
udstjenesta på Madland

Og neste sommar er det kretsleir: 
1.-7. august 2020 i Bjerkreim. Set 
av veka allereie no!
Christiane Howlid Dale

Låtskrivingssemi-
nar med rapperen 
Atlars i Varden
kirke lørdag 26.
oktober

 
Lørdag 26.okt. ble det arrangert 
Låtskrivings-kurs for ungdom i Varden 
kirke. Rapperen Atlars delte tips og 
metoder for å lage egne tekster og
sanger🎤🎤. Til slutt på dagen hadde 
deltakerne laget en helt ny egen felles 
rap som de framførte for hverandre til 
stor begeistring.
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Hvor høyt kan jeg klatre, mon tro? 

 

Resultat av valg til menighetsråd i 
Varden 2019 -2023 
 
Leder: Marit S. Storli 
Nestleder: Magne Hersvik 
Atle Blomgren 
Torhild H. Plener 
Janne Hagen 
Anne Margrethe Aasland 
Dag Johannessen 
 
1.       vara Sveinung Pedersen 
 

 

 

 

Støtt våre sponsorer de støtter oss:  
Scandic Stavanger City, Radisson Blu Atlantic Hotel 
Stavanger, Veslefrikk, Apotek 1 Østre bydel, 
Arkeologisk museum, Hairforce, Lucky Bowl, Norsk 
oljemuseum, Extra Leker, Europris, Løvås bruktbu, 
COOP Extra, COOP Mega, Kiwi, COOP Prix, Circle 
K Haugesundsgata, YX Seven Eleven Nedre 
Blåsenborg, EGON restaurant, Stavanger Pizza og 
kebab house, Vaaland Dampbakeri, H & M 
malerservice, Far East Stavanger, Jacobsen Blomster. 

Vardendagen 28. september – den 32. bydelsfesten 

Stor jubel mens den flotte rennebilen suser mot mål! 

 

Trenger du å prate 
med noen? 

Av og til kan det være greit for oss 
alle å ha noen å snakke med, noen 
som tar seg tid til å lytte. Det kan 
være både små og store saker som 
opptar oss. 

         Vi vil svært gjerne være  

            tilgjengelige for deg!          

Sokneprest og diakon har 
taushetsplikt og avtale kan gjøres på 
telefon eller mail. 

Anders Hildeng Næss 

51 91 71 42 an632@kirken.no  

Brit Reidun Tyvand 

51 91 71 45 bt836@kirken.no 

Dåpen er en gave som gis oss på grunn av Guds 
kjærlighet og ikke på grunn av den enkeltes tro. Dåpen 
er inngangen til et fellesskap av kristen tro og 
tradisjon. Den er en handling basert på tillit til at Guds 
løfter bærer gjennom liv og død. Det er lett å tenke: 
«tror jeg nok?» Dåpens svar på dette er at det er ikke 
vi selv, men Guds løfter og kjærlighet som holder og 
som bærer dåpshandlingen. 

Dåpen – vi nevnes ved navn 
Når foreldre bærer sitt barn til dåp, er det for å gi 
barnet en tilhørighet som er verdifull. 
Dåpen er ingen navngivingseremoni, men i dåpen 
nevnes vi ved navn i en offentlig sammenheng i 
menighetens fellesskap, og for Gud. 

Dåpen – en hellig handling 
Dåpen er et sakrament og en hellig handling. Vi døpes 
«etter Jesu Kristi ord og befaling», som er 
Dåpsbefalingen i Matteusevangeliet (kap 28, v18-20). 
Vannet er sentralt i dåpen. Vannet er livsviktig for alt 
som lever, og vannet er symbol for liv og vekst. 

Dåpen - et håp 
Livet er både sterkt og skjørt. Vi ser stadig 
ondskapens og dødens virkelighet, i oss og rundt oss. 
Dåpen tar ikke bort det som er vondt eller vanskelig, 
men den gir en ny dimensjon. Dåpen gir håp fordi den 
er forankret i Guds løfter. Ved dåpen leses det fra 
Matteusevangeliet, hvor Jesus sier: «Og se, jeg er med 
dere alle dager inntil verdens ende." (Matt. 28, v 18-
20). 

 

Dåpen  -  
en gave 

 

 

 Gratis leie av 
menighetssalen for 

dåpsselskap 
Det er ikke alle som mener de 
har store nok hus eller 
leiligheter til å arrangere et 
selskap for familie og venner 
i forbindelse med dåp. 
Varden menighet tilbyr derfor 
de som har dåp i Varden 
kirke å leie menighetssalen 
med kjøkken til dåpsselskap 
gratis. Ta kontakt med daglig 
leder på telefon 51917141 
dersom du ønsker å leie. 

 

Til deg som går i 5. 
klasse – bli med på 
Lys våken! 

Lørdag 30. nov. til søndag 1. desember 
2019 inviterer Varden og St. Johannes 
menigheter i samarbeid med Speideren, alle 
5. klassinger på Storhaug til å være med og 
sove i Varden kirke. 

Det blir felles program fra lørdag kl. 16.00 
med «bli kjent»-leker, speideraktivitet, 
gudstjenesteverksted, god mat og mye kjekt 
før vi overnatter. På søndag spiser vi frokost 
sammen og deltar i gudstjenesten. 

Mer informasjon og påmeldings-link 
finner du på: 
http://kirken.stavanger.no/varden/Lysvak
en 

 

Mer informasjon og 



 

Gudstjenester
Høst 2019/Vinter 
2020 

17.11.2019 Varden kirke kl 11.00 
Høymesse Matt 25, 35-44

24.11.2019 Varden kirke kl 11.00
Høymesse Joh 9, 39-41

01.12.2019 Varden kirke kl 11.00 
Fellesgudstjeneste Lys Våken 
Matt 21,1-11

08.12.2019 Varden kirke kl 11.00 
Høymesse Joh 14,1-4

15.12.2019 Varden kirke kl 17.00 
Lysmesse Storhaug Barnegospel 
Matt 11,2-11

 

Døpte

 

 

 

 

 

 

 

 

29.09.2019 Varden kirke kl 11.00 
Familiegudstjeneste/Vardendagen
e/Høsttakkefest Matt 11,16-19

24.12.2019 Varden kirke kl 15.00
Julaftensgudstjeneste Luk 2,1-20

25.12.2019 Varden kirke kl 11.00 
Høytidsmesse. Joh 1,1-14

26.12.2019 Domkirken kl 11.00 
Høymesse Matt ,16-23

29.12.2019 Domkirken kl 11.00
Fellesgudstjeneste

01.01.2020 St. Johannes kirke kl 
11.00 Høymesse Luk 2,21

05.01.2020 Varden kirke kl 11.00 
Høymesse Matt 2,1-12

12.01.2020 Varden kirke kl 11.00
Høymesse Matt 3,13-17

19.01.2020 Varden kirke kl 11.00
Høymesse Joh 2, 1-11

26.01.2020 Varden kirke kl 11.00
Høymesse Luk 18, 35-43

02.02.2020 Varden kirke kl 11.00 
Høymesse Mark 2,1-12

09.02.2020 Varden kirke kl 11.00 
Høymesse Luk 8, 4-15

Varden kirke
Tiril Eline Husevåg Skretting 25.08.2019
Jenny Hamre Unhjem 01.09.2019
Willum Diedrichsen 29.09.2019
Victoria Nørgaard 29.09.2019
Ola Tau Oanes 29.09.2019

Stavanger Domkirke
Nathalie Ousdal Kroken 22.09.2019
Rikke Rygh Gilje 29.09.2019
Aksel Haugane Bakketun 13.10.2019

St. Johannes kirke
Isabella Krasteva Warland 08.09.2019
Sebastian Meethara Axelsen 27.10.2019

Vik kyrkje
Lina Vange Fredagsvik 20.10.2019

Døde

Andakter og nattverds-
gudstjenester på Ramsvigtunet
og Rosendal sykehjem vinter/vår 
2020 , alle arrangementer fredag 
kl 11 (Ramsvigtunet) og kl 12 
(Rosendal):

Ramsvigtunet Rosendal

10. januar
24. januar 24.januar
07. februar
21. februar 21. februar
06. mars
20. mars 20. mars

 

Hans Trygve Hovland         1948
Egil Mjåtveit         1955
Rolv Steinar Hviding                                  1924
Ingunn Dii Vier Gabrielsen         1954
Evelyn Ann Kvamsøe                                1924
Jan Bjarne Salte         1948
Kjell Hellesøe                                     1945
Anne Romsøe         1920
Astrid Lovise Arnøy                                   1935
Just Herman Årstad         1944
Inger Laurentze Ueland         1929
Mary Ranveig Amanda Johnsen 1927

 

16.02.2020 St Johannes kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste Tårnagenthelg Matt 
17,1-9

 23.02.2020 Varden kirke k 11.00 
Fellesgudstjeneste Joh 17,20-26

01.03.2020 St. Johannes kirke kl 11.00
Fellesgudstjeneste Matt 4,1-11

08.03,2020 Varden kirke kl 11.00 
Høymesse Matt 15,21-28

 

Reklame O H Meling
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51 70 71 50
post@luratrykkeri.no
www.luratrykkeri.no

  
 DAGERS

LEVERINGSTID



  

Formiddagstreff 
Høsten 2019/Vinteren 2020 

Torsdag 21. november: 
Andakt: Anders Hildeng Næss 

Sang: Svein Viste 
 

Torsdag 12. desember: 
Andakt: Arne Sørås 

Sang og musikk: Ragnhild og Terje Hadland 
 

Torsdag 16. januar 

Torsdag 20. februar 

Torsdag 19. mars 

 
Alle møtene er i Varden kirke kl.11.00. 

 
 

 

 

SEND BARNA PÅ 
SØNDAGSSKOLEN 
Søndagene utenom skoleferier kl 
11.15 i ungdomssenteret i Varden 
kirke. Dere kan også ta med barna 
til gudstjenesten kl 11.00, så går de 

samlet til søndagsskolen ca. kl 
11.15. 

VELKOMMEN 
UNGDOMSSENTERET I 

VARDEN KIRKE 

 

Ukens faste 
arrangementer 
 
Søndager 
Gudstjeneste kl 11.00-12.15 
Søndagsskole/søndagsklubb kl 11.15-
11.45 
Kirkekaffe, kirke/menighetssal kl 12.15 
 
Mandager 
Åpen Kirke for stillhet og bønn kl 
18.00-21.0 
Onsdager 
Varden cafe, se annonse kl 17.00-18.30 
 
Torsdager 
Kom sammen Treff månedlig, se ann. kl 
11.00-13.00 
Barnekor 1.-3. klasse Nylund kl 14.45-
15.15 
Barnekor 4.-7. klasse Nylund kl 15.00-
15.45 
Varden KFUK/KFUM speidere kl 
17.30-19.00 
Åpen kirke for stillhet og bønn kl 19.00-
21.00 
 
Arrangementer i St. Johannes kirke se 
St Johannes’s del av bladet. 
 

 

ÅPEN KIRKE 
For stillhet og bønn 
Mandager kl 18.00 – 21.00 
Torsdager kl 19.00 – 21.00 

(Unntatt i skoleferiene) 
Du kan tenne et lys i 

lysgloben. Du kan skrive en 
bønn og legge i 

bønnekrukken. Du kan lese i 
fremlagt Bibel. Eller annen 

kristen litteratur. 
Du kan ta med deg et bibelkort 
Du kan kontakte bønnevakten 

for info eller hjelp. 
Varden kirke Åpent for alle 

 
Varden cafe serverer  middag hver onsdag fra kl 
17:00 til kl 18:30 fra 30. oktober 2019 til utgangen 
av mars 2020 i ungdomssenteret (unntatt i 
skoleferier). Vi håper at mange ønsker å benytte 
denne anledningen til å bli kjent med folk i 
bydelen. I november 2019 til mars 2020 blir det 
servering 13.11, 20.11, 27.11, 4.12, 11.12 og 18.12, 
8.1, 15.1, 22.1, 29.1, 5.2, 12.2, 19.2., 4.3, 11,3 og 
18.3. 

Hjertelig velkommen! 

Gi av din tid for andre 
29.-31. mars 2020 skal 40.000 bøssebærere på 
ny finne frem bøssene for å fylle dem opp med 
livsviktig midler, for å gi rent og trygt vann til 
enda flere mennesker i verden. Vi vil gjerne 
ha med deg også på vårens vakreste dugnad 
31. mars. Fasteaksjonen går til hele Kirkens 
Nødhjelps arbeid, med fokus på vann. 
  

«Syng meir i lag» 
Søndag 17. november kl 18  synger 
vi sanger og salmer sammen i 
kirka. Denne søndagen legger vi 
spesielt vekt på julesanger. Anne 
Merete Mæland leder oss gjennom 
kvelden. Hjertelig velkommen! 


